АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•JL 2020 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

В связи с уточнением условий реализации мероприятия муниципальной программы
«Жилище», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской
о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении муниципальной
программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани
от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19,04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549,
от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063,
от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376,
от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635,
от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154,
от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 № 1096, от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099,
от 26.06.2019 № 2235, от 09.08.2019 № 3045, от 29.10.2019 № 4475, от 30.12.2019 № 5660,
от 25.02.2020 № 734, от 11.03.2020 № 991, от 08.05.2020 № 1609, от 28.05.2020 № 1762,
от 26.06.2020 № 2084, от 06.08.2020 № 2707, от 22.10.2020 № 3985, от 15.12.2020 № 4737,
от 22.12.2020 № 4881, от 31.12.2020 № 5148), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 03 апреля 2020 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
' ' чv

главы администрации С.А. Сав'йна.

t

Глава администрации ' ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению
администрации-города Рязани
от

Т/ /1/^ Г -1г~/(Го
J1ЯШМ)!' 2020 г. № MdsS

Изменения
в муниципальную программу «Жилище»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

1. В разделе 8 «Размеры субсидии» приложения № 3 к муниципальной программе

«Условия реализации основного мероприятия «Субсидирование процентной ставки

по банковскому кредиту» муниципальной программы «Жилище»:

1.1. В абзаце третьем слова «в течение 5 лет» заменить словами «в течение 5* лет».

1.2. В абзацах четвертом и пятом слова «5 (пять) лет» заменить словами «5 (пять)* лет».

2. Раздел 8 «Размеры субсидии» приложения № 3 к муниципальной программе

«Условия реализации основного мероприятия «Субсидирование процентной ставки

по банковскому кредиту» муниципальной программы «Жилище» дополнить абзацами

следующего содержания:

«В случае исполнения кредитными организациями в соответствии со статьей 6

Федерального закона от 03.04.2020 № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий

кредитного договора, договора займа» требования Получателя субсидии об изменении

условий кредитного договора, предусматривающего приостановление исполнения

Получателем субсидии своих обязательств на срок до 6 месяцев (далее - Льготный период),

Получатель субсидии обязан представить в Фонд документы от кредитной организации,

подтверждающие предоставление Льготного периода, и новый график погашения платежей.

На основании представленных документов Фонд составляет дополнительное соглашение

к договору о субсидировании о продлении срока действия договора субсидирования на срок

Льготного периода.

* в этот срок не включается срок приостановления исполнения Получателем субсидии

своих обязательств, установленный кредитным договором в соответствии со статьей 6

Федерального закона от 03.04.2020 № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий

кредитного договора, договора займа».